
Protocolo: 2020000460152

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO SAL
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial n° 44/20 – OBJETO: contratação de empresa médica especializada em prestação de serviços médicos de
clínico geral plantonista para a urgencia e emergência/clínico geral para a Secretaria de Saude de Arroio do Sal. ABERTURA:
14:00 horas do dia 04 de setembro de 2020. REGÊNCIA: Leis 10.520/02. INFORMAÇÕES pelos fones n° (51) 3687 3505 / 3507 /
3509 / 3510, ramais 3505, 3507 e 3692, ou pelo site www.arroiodosal.rs.gov.br. AFFONSO FLÁVIO ANGST – Prefeito.

MUNICIPIO DE BROCHIER
Protocolo: 2020000460144

MUNICÍPIO DE BROCHIER–RS / AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2020 – Tipo Menor Preço Global. Objeto : Conclusão de Ginásio Municipal de Esportes, Contrato
de Repasse MC 895679/2019 , 816,18m². Apresentação de propostas e credenciamento dia 11 de setembro de 2020, às
14 :30h . Informações: Setor Licitações, 08:00h às 12:00h e das 13:30h às 17:30h, (51) 3697-1212/1215 – w
ww.brochier.rs.gov.br. Brochier/RS, 25/08/2020. CLAURO JOSIR DE CARVALHO, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL
Protocolo: 2020000460148

EDITAL Nº. 3029/2020 - O Município de Caçapava do Sul torna pública a Dispensa de Licitação, com base no Art. 24, inc. IV da
Lei Federal nº 8.666/93 , para Contratação da EMPRESA BIOGEN BIOTECNOLOGIA E QUÍMICA LTDA, CNPJ: 05.009.232/0001-
24, para aquisição de 500 unidades de kits para análise de RT-PCR, valor total de R$ 15.396,00 com base no Parecer Jurídico
nº 1121/2020. Giovani Amestoy da Silva, Prefeito Municipal.

Protocolo: 2020000460150

EDITAL Nº. 3031/2020 - O Município de Caçapava do Sul torna pública a Dispensa de Licitação, com base no Art. 24, inc. IV da
Lei Federal nº 8.666/93 , para Contratação da EMPRESA KOLPLAST CI S.A , CNPJ: 59.231.530/0001-93, para aquisição de
1.080 unidades de kits para coleta de RT-PCR, valor total de R$ 7.182,00, com base no Parecer Jurídico nº 1121/2020. Giovani
Amestoy da Silva, Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS
Protocolo: 2020000460147

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇO EDITAL Nº 75/2020
O Município de Dois Irmãos/RS torna público que realizará Pregão Eletrônico nº 75/2020 – Abertura: 09/09/2020 às 9h - Objeto:
Registro de Preço de limpeza de fossas sépticas e hidrojateamento de filtros anaeróbicos das ETEs . O e dital encontra-se no
site de Dois Irmãos e no www.portaldecompraspublicas.com.br . Informações, pelo fone (51) 3564-8806. Dois Irmãos,
25/08/2020. TÂNIA TEREZINHA DA SILVA Prefeita Municipal.

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
Protocolo: 2020000460139

O Município de Eldorado do Sul, obedecendo ao disposto no artigo 26 da Lei Federal nº 8666/93 torna público o Processo de
Dispensa de Licitação abaixo referido:

PDL 631/20 – Lav Med Lavanderia Eireli - R$ 5.400,00.
Secretaria de Saúde

MUNICÍPIO DE ERVAL GRANDE
Protocolo: 2020000460120

Pregão Presencial 05/2020 - Homologação: O Prefeito Municipal HOMOLOGA o P.P. 05/2020. Objeto: Confecção de próteses
dentárias e tratamento endodôntico para secretaria de saúde do município. Conforme mapa de apuração de reultados. Erval
Grande, 24/08/2020. Agustino Sinki– Prefeito.

MUNICÍPIO DE ESMERALDA

Porto Alegre, Terça-feira, 25 de Agosto de 2020 118Diário Oficial

http://www.arroiodosal.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

